22. Y mas claro, y expreso à nuestro favor es el

D

lugar

lugar del mismo Mênchaca, *controver. vsu frequent. lib. 3. cap. 44. n. 4.* donde nueue la propria question, y al num. 5. reluelve, que oy por detecho del Reyno, *ex l. 17. et 44. Tauri*, todos los bienes del padre *prater quintum*, son legitima de los hijos, sean pocos, ò muchos, y al num. 6, concluye (poniendo al margen *declaratio noua*) con estas palabras: *Sed eo casu, quo in fauorem patris renuntiauit, vt ipse pater ad libitum de portione ad ea relicta libere disponeret, an quod ipsa amisit, et reliquit, possit pater in extraneos conuertere, et conferre, et puid quod non possit in terminis Regi, quia hac in re ipsa renuntians non habebat ullam potestatem, licet enim per iuramenti interuentum, se ipsam excludere potuerit; non tamen potuit consequi quin per suam exclusionem fratrum legitime augerentur, non magis quam si post mortem patris eius hereditatem repudiasset, quo casu ipsa in vita aliorum fratrum portiones iure accrescendi augerentur, vt in l. si pluribus. ff. de suis, et legitim. l. vnica. C. quando non petent. part. l. vnica. §. his ita. C. de caduc. tollend. l. 1. et 2. et l. si solus. ff. de acquirenda hered. §. videamus inst. de hered. instituend.*

23. Por consula, y dificil tuuieron, sua tempestate, los Autores de mayor nombre en nuestra Jurisprudencia, y exercitò los ingenios de los Doctores mas praclaros, que confissan, respondian siempre dudolos, y sin el pie fixo, esta question: *An exclusi faciant partes alijs non exclusis, vt inquit Mercurialis Merlin. de legitim. lib. 1. tit. 4. quaest. 3.* donde con gran claridad en esta materia, constituit duo capita: *Primum est numquid personae exclusae faciant partem ad augendam legitimam aliorum detriente, ad semissem: exempli gratia cum quator sint liberi, quibus debita est legitima est & alter qui iuste exheredatus, vel aliter exclusus, quaeritur an sit connumerandus, vt faciat legitimam semissem, quae atentis illis quator esset solum triens; & de hoc capite in hac quaestione erit sermo*, y divide este primer cap. en tres Articulos, que el tercero es: *Quando non à lege, nec à testatore quis excluditur, sed voluntate propria, vt Monachus, re-*

nuntians, de portatus, et similes, vbi à num. 33. habla del que entio en Religion, y renuncio viuo patre, vt habeatur pro mortuo, de manera, que se avra de partir la herencia entre todos los demàs hijos, *non computato mortuo, vel renunciante, & num. 40. & 41.* que nunca esta renuncia puede aumentar la herencia en la porcion legitima del que renuncio *ad commodum hæredis, sive extranei, sive sui, vel substituti,* con Peregrino, y otros, *de qua re ad sequentem quæstionem se remittit; quæ est in eod. tit. 4. q. 4.*